
 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA Nº 012/2025 

Processo Administrativo nº: 048/2025 

 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado; CONSIDERANDO o art. art. nº 

75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. n.º 4º, IV, art. 5º, IX, alíneas b e c, do Resolução 006 

de 01 de março de 2024, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais legislações 

aplicáveis, HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em epígrafe: 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

DE MAQUINAS (ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, DENTES, FILTROS E LÂMINAS), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO 1º ADITIVO DO CONVENIO CAR/AJU 313/2024 – PROMER, DE RESPONSABILIDADE DO 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

Contratado: B. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ sob nº 03.009.775/0001-16 - Rua 

Massanori Nagao, nº 325, Sala 03, bairro Centro, Teixeira de Freitas - Bahia. 

 

Valor Global: R$ 49.394,71 (quarenta e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais, setenta e um centavos)  

 

Vigência: 31/12/2025 

 

 

 

Teixeira de Freitas – BA, 03 de junho de 2025. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 028/2025 

  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 048/2025 

 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA:  DISPENSA Nº 012/2025 

 

BASE LEGAL: ART. ART. Nº 75, INCISO II, § 2º DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, ART. N.º 4º, IV, ART. 5º, 

IX, ALÍNEAS B E C, DO RESOLUÇÃO 006 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

CONTRATADO:  B. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ sob nº. 03.009.775/0001-16 – Rua 

Massanori Nagao, nº 325, Sala 03, bairro Centro, Teixeira de Freitas - Bahia 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

DE MAQUINAS (ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, DENTES, FILTROS E LÂMINAS), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO 1º ADITIVO DO CONVENIO CAR/AJU 313/2024 – PROMER, DE RESPONSABILIDADE DO 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 49.394,71 (quarenta e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais, setenta e um 

centavos). 

 

VIGÊNCIA: 31/12/2025 

 

DOTAÇÃO:  

ÓRGÃO: 0101 – CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXT. SUL DA BAHIA. 

PROJETO/ATIVIDADE: 4008 – EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE 
AGUADAS, BARREIROS, TRINCHEIRAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PERSSOA JURIDICA 

FONTE: 1701 – Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 

 
 

 

Teixeira de Freitas – BA, 03 de junho de 2025. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 


		2025-06-04T15:28:53-0300




